Областное государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение

   «Яковлевский политехнический техникум»

Протокол

  заседания педагогического совета

 26.08.2015г.                                                                                                                                 № 1

Председатель                                                                                                              М.Н. Нефёдов
Секретарь                                                                                                                    В.А. Вавилова

Присутствовали:                                                                      37  человек (список прилагается)

Приглашены: директор БОШ Авто Сервис «Форсаж» Фохт Василий Александрович, индивидуальный предприниматель Проскурина Татьяна Васильевна, директор  ООО «ДиалСтрой» Нахмеджанов Радик Марсович,  исполнительный директор   ООО « Завод  металлических конструкций – Строитель» Грищенко Алексей Васильевич, первый  заместитель       директора ООО «Металл – групп» - директор ООО «Яковлевский  рудник» Радько Николай Викторович.
Повестка дня:
 1.  Утверждение состава педагогического совета, председателя и секретаря.

 2.  Организация образовательного процесса в 2015-2016 учебном году.
  - Подготовка документов для прохождения процедуры лицензирования  по ППКРС 15.01.26 Токарь-универсал, ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, 43.02.02 Парикмахерское искусство.

- Рассмотрение и утверждение «Программы государственной итоговой аттестации выпускников» по специальностям и профессиям на 2015-2016 учебный год.
3.  Организация учебно-производственной работы в 2015-2016 учебном году.
4. Утверждение документации для работы в учебном году:

- Утверждение основных образовательных программ  по профессиям и специальности на 2015-2016  учебный год.
- Утверждение плана работы  ОГАПОУ    «Яковлевский политехнический техникум»  на 2015-2016 учебный год.

-  Рассмотрение локальных актов ОГАПОУ   «Яковлевский политехнический техникум».

5. Разное

1. Слушали:
     Директора техникума   Нефёдова М.Н. с  представлением  состава педагогического совета, предложением кандидатуры председателя и секретаря педсовета.

Внесли следующие предложения:

 Избрать председателем педсовета техникума Нефёдова М.Н., секретарём – Вавилову В.А.

Голосовали:

«За» - 37  «против» - нет   «воздержались» - нет

 2.Слушали:
       Заместителя директора по учебной работе   Зарубину Ю.Н.:
1)   об организации  образовательного процесса в 2015-2016 учебном году (доклад прилагается):

      - Итоги набора;

- Педагогическая нагрузка преподавателей на 2014- 2015 учебный год;

      -  Расписание звонков;

     - Циклограмма работы техникума  на 2014-2015 учебный год;

     - О назначении заведующих учебными кабинетами;

     - План учебной работы на 2014-2015 учебный год;

- Назначение председателей МК;

- Состав методического совета.
2)  о  необходимости  подготовки  документов для прохождения процедуры лицензирования  по ППКРС 15.01.26 Токарь-универсал, ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, 43.02.02 Парикмахерское искусство.

3) с представлением «Программы государственной итоговой аттестации выпускников» по специальностям и профессиям на 2015-2016 учебный год.
  Внесли следующие предложения:
 1.Педагогическому коллективу техникума в 2015-2016 учебном году  работать над  повышением качества знаний обучающихся.
2. Совершенствовать  систему  внутритехникумовского контроля за состоянием и ведением учебного процесса.
3. Методисту Вавиловой В.А. организовать работу с преподавателями и мастерами п/о до 01.09.2015 г. по приведению  в соответствие с новыми стандартами рабочих программ дисциплин, модулей для обучающихся первого  курса.

4. Утвердить учебную нагрузку преподавателей на 2015-2016 учебный год.

5. Закрепить за  учебными кабинетами и лабораториями преподавателей и мастеров

( согласно приказа).

6. Закрепить за учебными группами мастеров п/о и классных руководителей

( согласно приказа).

7. Избрать и утвердить методическую комиссию в составе:

- профессионального цикла и мастеров производственного обучения - Грищенко О.П.

- общеобразовательного цикла- Бабынина С.А.

- классных руководителей- Каточкову Н.Г.

8. Утвердить следующий состав методического совета:

Председатель: Зарубина Ю.Н., заместитель директора по учебной работе;

ответственный секретарь: Вавилова В.А.,  методист;

члены методического совета:

· Бугакова Н.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

· Шепелев С.Н., заместитель директора по учебно-производственной работе;

· Бабынин С.А., председатель методической комиссии гуманитарного цикла;

· Арбузова Е.И., председатель методической комиссии естественно-математического цикла;

· Грищенко О.П., председатель методической комиссии профессионального цикла  и мастеров производственного обучения;

· Маликова С.В., библиотекарь;

· Бондарев С.А., мастер производственного обучения высшей квалификационной категории;

· Шкарин В.Ю., преподаватель высшей квалификационной категории;

     -    Кошелева И.В., преподаватель высшей квалификационной категории;

9.   В срок до 01.10.2015г. подготовить   документы  для прохождения процедуры лицензирования  по ППКРС 15.01.26 Токарь-универсал, ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, 43.02.02 Парикмахерское искусство.

10. Утвердить  для работы в учебном году представленную «Программу государственной итоговой аттестации выпускников» по специальностям и профессиям на 2015-2016 учебный год.
Голосовали:

«За» - 37
«против» - нет

«воздержались» - нет

 3. Слушали:
   - Директора техникума Нефёдова М.Н.  об организации     учебно-производственной работы в 2015 - 2016 учебном году; о необходимости качественной подготовки обучающихся для успешного прохождения независимой оценки квалификации в 2015-2016 учебном году; об укреплении материальной базы техникума и выполненных ремонтных работах в мастерских и учебных аудиториях в летний период; о необходимости в течение учебного года  организовать мастерскую для парикмахерской, токарный цех для   профессии  15.01.26 Токарь-универсал.
 -  Старшего мастера Переверзеву Н.А. с информацией об организации дуального обучения в текущем учебном году, с представлением информации о социальных партнёрах, графиков учебного процесса по выполнению практической части реализации программ дуального обучения.
Внесли следующие предложения:
1. Председателю методической комиссии Грищенко О.П. на заседаниях МК проанализировать  тематику и сроки проведения ЛПЗ и  производственных практик.
2. В срок до  01.10.2015г.  заместителю директора по УПР Шепелеву С.Н. организовать работу с мастерами п/о по подготовке тематики проведения учебной и производственной практик;    работу по подготовке мастерами п/о   ТП индивидуальных занятий  с обучающимися по всем ПМ, проконтролировать наличие спецодежды  у обучающихся для прохождения практических занятий.
  Голосовали:

«За» - 37
«против» - нет

«воздержались» - нет
4.Слушали:
   Методиста техникума Вавилову В.А. с   представлением для утверждения документации  для работы в 2015-2016 учебном году:

1)  основных  профессиональных  образовательных программ на 2015-2016 учебный  год по профессиям:
    08.01.07  Мастер общестроительных работ   (2г.10 мес.)

         23.01.03   Автомеханик (2г.10 мес.)

         21.01.10  Ремонтник горного оборудования  (2г.10 мес.)

         43.01.02  Парикмахер (2г.10м.)

   и специальности  23.02.03  Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта (3г.10мес.);
2)  плана работы  ОГАПОУ    «Яковлевский политехнический техникум»  на 2015-2016 учебный год;

3)  локальных актов ОГАПОУ   «Яковлевский политехнический техникум».
Внесли следующие предложения:
1. Утвердить для работы в учебном году  основные профессиональные образовательные программы по профессиям:

    08.01.07  Мастер общестроительных работ   (2г.10 мес.)

         23.01.03   Автомеханик (2г.10 мес.)

         21.01.10  Ремонтник горного оборудования  (2г.10 мес.)

         43.01.02  Парикмахер (2г.10м.)

   и специальности  23.02.03  Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта (3г.10мес.) для набора обучающихся на 2015-2016 учебный год.
 2. - Обновить ОПОП по профессиям/специальности для обучающихся 2-3 курсов в части внесения изменений в списки литературы, Интернет-ресурсов.
- Осуществить коррекцию программ дуального обучения для 2-3 курсов  в части количества и распределения часов на освоение программ с учётом мнения работодателей.
3. Утвердить  план работы  ОГАПОУ    «Яковлевский политехнический техникум»  на 2015-2016 учебный год.

4. Утвердить для работы локальные акты техникума по основным видам деятельности. Руководителям структурных подразделений  в срок до 10.09.2015г. внести изменения в локальные акты  техникума в связи с переименованием ОУ в ОГАПОУ «Яковлевский политехнический техникум» (Список прилагается).
Голосовали:

«За» - 37
«против» - нет

«воздержались» - нет

5. Слушали:

   Заместителя директора по УВР Бугакову Н.С. с информацией о проведении 29.08.2015г родительского собрания; заселение в общежитие; о подготовке классных руководителей  к проведению 01.09.2015г тематического урока  «Готов к труду и обороне»;  о готовности обучающихся групп к военно-полевым сборам.

Внесли следующие предложения:

 Принять информацию к сведению.
Голосовали:

«За» - 37
«против» - нет

«воздержались» - нет

                        Решение педагогического совета от  26.08. 2015г.
	№ п/п
	Исполнители поручений
	Содержание поручений,

сроки исполнения
	Подпись

	1
	   Зарубина Ю.Н.
	 Организовать работу по подготовке   документов  для прохождения процедуры лицензирования  по ППКРС 15.01.26 Токарь-универсал, ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, 43.02.02 Парикмахерское искусство..
Срок исполнения:
  01.10.2015г.

	2
	 Зарубина Ю.Н.
	Подготовить  приказы

           -  о приеме обучающихся;

 - об утверждении педагогической нагрузки;

 - о назначении заведующих учебными кабинетами;
 - об организации учебного процесса;

 - об утверждении состава методического совета,

- о назначении председателей МК.
  Срок исполнения:    01.09.2015г.

	3
	 Вавилова В.А.

	 Организовать работу с преподавателями и мастерами п/о  . по приведению  в соответствие с новыми стандартами рабочих программ дисциплин, модулей для обучающихся первого  курса.

Срок исполнения:      01.09. 2015г.

	4
	 Шепелев С.Н.
	   Организовать работу с мастерами п/о по подготовке тематики проведения учебной и производственной практик;      работу по

[image: image1.jpg]noArotoBke Macrepamu /0 TTI MHIMBHIYaIbHBIX
3aHATHIT ¢ obywarommmucs 1o BceM [IM,
IIPOKOHTPOIMPOBATh HAIMYHE CIEHOACKABI Y
00y4AIOUMXCS JUIS [POXOXKIEHHs IPaKTHYECKHX
3aHATHI.

CpoK nenoiHeH s : 01.10.2015r.

T'pumenxo O.IT.

Tpoananu3uposate Tematuky nposenenus JIII3 u
[POHM3BOICTBEHHBIX MPAKTHK.
CpoK HenoJIHeHHst: 15.09.2015r.

PykoBoaurenn
CTPYKTYPHBIX
TIOApA3IECICHUIA

BHECTH H3MEHEHHS B JIOKAIbHBIE AKTBI TEXHHKYMa
B cBa3u c nepenmeHoBanneM OY B OT'ATIOY
«STKOBJIEBCKHUI TTOJIMTEXHUYECKUI TEXHHKYMY.

Cpox ucnojiHeHns: 10.09.2015{7

Ipencenarens: je L () .H. Hedénon

Cexperaps: B.A. BaBuiosa